
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čečehove 

dňa 28.8.2022 o 12.00 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1/ Program zasadnutia 

Zasadnutie OZ otvoril Stanislav Mráz, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 5 poslanci (5/5) 

a  OZ je uznášaniaschopné.  Za zapisovateľku zápisnice určil Emíliu Vajdovú – odb. referentku 

OcÚ. Za overovateľov zápisnice určil Branislava Hreňa a Miloslava Gameca. Poslanci prerokovali  

návrh  programu a schválili program zasadnutia. 

Návrh na uznesenie č. 142 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

1. Otvorenie , určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. Kontrola uznesení. 

3. Návrh na schválenie zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením RO5/2022 

4. Záver. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 142 (5/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:               Katarína Bocanová, Rastislav Terezka, Martin Lehotay, Branislav Hreňo, Milaslav Gamec,  

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 2/  Kontrola uznesení. 

K uzneseniu č. 140 bodu 3 a 4 zo dňa 27.7.2022 

bod 3. poveruje starostu obce  rokovať so zodpovednými zástupcami Slovenskej pošty a. s. (ďalej 

len SP a. s.) o ponuke poskytnutia súčinnosti zo strany obce pri odstránení havarijného stavu 

prevádzky (výkopové, resp. drobné stavebné práce), Termín: do 5.8.2022 

Starosta obce informoval poslancov, že SP a. s. postupuje v súlade s vlastnými internými 

predpismi a má vlastných dodávateľov – hodnota zákazky bola vyčíslená na približne 25 000,- eur 

Starosta obce informoval poslancov, že požiadal zástupcov SP a. s. o poskytnutie informácií podľa 

bodu 4 . SP a.s. poslala vyjadrenie 24.8.2022 – celý text v priloženom materiáli na zasadnutie.  

Vyjadrenie k bod 4. ukladá starostovi obce predložiť poslancom OZ informácie  

a) o stanovení kúpnej ceny nehnuteľností zapísaných na LV č. 46, katastrálne územie Čečehov 

vo vlastníctve Slovenskej pošty a.s., 

Účtovná hodnota nehnuteľnosti je cca 13 000,- eur, nehnuteľnosť nebola ohodnotená znaleckým 

posudkom – predpokladajú vyššiu cenu. 

 

b) o podmienkach prevádzky pošty (plocha, počet miestností, nutné príslušenstvo, 

zabezpečenie), 



SP a. s. poskytla informácie na kompletné zabezpečenie budovy, ktoré v prípade novej, resp. inej 

stavby je finančne značne náročné 

 

c) o ťarche na prevádzke zo strany bývalých Slovenských telekomunikácií 

SP a. s. oznámila, že má podpísanú nájomnú zmluvu na dobu neurčitú na 21,02 m2 

s výpovednou lehotou 6 mesiacov. 

 

Poslanci vzali informácie starostu na vedomie, rokovali o ďalšom postupe obce a násladne prijali 

uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 143 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove  

1. berie na vedomie stanovisko Slovenskej pošty a. s. k žiadosti o poskytnutie informácií na 

zabezpečenie prevádzky pošty Čečehov 

2. poveruje starostu obce  

a) pokračovať v rokovaniach so Slovenskou poštou a. s. o možnosti odkúpenia nehnuteľností 

zapísaných na LV č. 46, katastrálne územie Čečehov, s tým, aby súčasný vlastník 

nehnuteľností zohľadnil potrebu investícií na rekonštrukciu vnútornej kanalizácie 

a žumpy, osobitný zreteľ a verejný záujem pri určení kúpnej ceny, a to vzhľadom na 

finančné možnosti obce a potrebu dostupnej prevádzky pošty pre obce Čečehov, Jastrabie 

pri Michalovciach, Iňačovce, 

b) preveriť u zástupcov Slovenskej pošty a. s., či súčasné zabezpečenie prevádzky pošty 

Čečehov plne vyhovuje požiadavkám, a či nebudú potrebné Ďalšie investície v prípade 

odkúpenia prevádzky obcou, 

c) preveriť záujem o pokračovanie nájmu nebytových priestorov na prevádzke pošty zo strany 

Slovak Telekom a. s..  

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 143 (5/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:               Katarína Bocanová, Rastislav Terezka, Martin Lehotay, Branislav Hreňo, Milaslav Gamec,  

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 3/ Návrh na schválenie zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením RO5/2022  
Starosta obce informoval poslancov o zmene rozpočtu z dôvodu prijatia cudzích – účelovo 

určených prostriedkov RO 4/2022 a  predložil návrh na úpravu rozpočtu obce rozpočtovým 

opatrením RO5/2022 (podrobne v materiáli na zasadnutie). 

Návrh na uznesenie č. 144 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov   

1. berie na zmenu rozpočtu obce na rok 2022 RO 4/2022 

2. schvaľuje 

a) zvýšenie čerpania rezervného fondu v roku 2022 v sume 7 000,- eur na investičnú výstavbu 

– výstavba chodníka  

b) zmenu rozpočtu obce na rok 2022 rozpočtovým opatrením RO5/2022. 

 

 



Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 143 (5/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:               Katarína Bocanová, Rastislav Terezka, Martin Lehotay, Branislav Hreňo, Milaslav Gamec,  

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

K bodu 9/ Záver 

Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ  a ukonči zasadnutie OZ. 

 

 

 

Zapisovateľ:  

Emília Vajdová ............................................. 

 

Overovatelia: 

Miloslav Gamec........................................... 

 

Branislav Hreňo............................................... 


